nec perpetuitate cogitata dominii, iuris ratione postposita, ad rei comparationem accedunt, 

omissis omnibus dissimulatis atque neglectis, id properant atque festinant, ut quoque modo 

cuniculis nescio quibus inter emptorem et venditorem sollemnia celebrentur: cum longe sit 

melius, sicuti diximus, ut luce veritatis fidei testimonio, publica voce, sub clamationibus populi 

idoneus venditor adprobetur, quo sic felix comparator atque securus aevo diuturno persistat. [Nec 
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inter emptorem et venditorem solennia in exquisitis cuniculis celebrentur, sed fraudulenta venditio penitus sepulta 

depereat. 3.1.2] Quod pro quiete totius successionis eloquimur, ne forte aliquis venditor suum esse 

dicat, quod esse constat alienum, idque comparator malo venditore deterior incautus et credulus, 

cum testificantibus vicinis omnia debeat quaerere, ab universorum disquisitione dissimulet; 

quem sic oporteat agere, ut nec illud debeat requiri, quod ex iure dicitur: 'si a domino res vendita 

sit'. 

Ita ergo venditionum omnium est tractanda sollemnitas, ut fallax illa et fraudulenta venditio 

penitus sepulta depereat. Cui legi deinceps cuncti parere debebunt, ut omnia diligenti 

circumspectione quaesita per universas successiones tuto decurrant neque aliquem ex 

inprovidentia casum malignae captionis horrescant. 

Dat. IIII. kal. Sept. a praefecto <praetorio> ad correctorem Piceni Aquileia. <30.Aug.342> 

Accepta XIIII. kal. Oct. Albae Constantino aug. III. cons. <18.Sep.342> 

355 Constantius (2)        Coleman-Norton no.93 
Mansi 1758f, v.3 (347-409) col.238;  Migne 1844f, v.13 cols.564-565. 

Constantius victor ac triumphator semper Augustus Eusebio episcopo. 

Metiri facile posse, rei magnitudine commonente, gravitatem tuam, omnibus ad meam 

diligentiam pertinentibus praeferre me coram religione superna, quod praecellit, et in meo animo 

praeminere confido, tamen id prudentiae tuae, documentis etiam frequenter emissis, compertum, 

cum perspicias, id me agere noctibus ac diebus, quod ad venerabilem cultum proficere posse 

confido. Quid enim mihi gratius esse aut utilius, quam deo animum devovisse: usque adeo, ut 

huiusmodi studio facilitatem omnem sentiam esse obnoxiam? Itaque ecclesias venerabiles ex 

intimo mentis affectu semper intueor, earumque unitatem omnibus salutarem cupio recuperare ac 

firmiter obtinere:  

ob quam causam conventum sanctorum episcoporum in Mediolanensi placuit fieri civitate, eos